
  

 

 

 

 
D O D A T E Č N É   I N F O R M A C E  Č. 1 

 
k veřejné zakázce malého rozsahu 

 

 
Veřejná zakázka „Zabezpečení informační podpory pro nástroj Mapa DPV“ 
 
 
Zadavatel Fond dalšího vzdělávání; se sídlem Na Maninách 7, 170 00 

Praha 7; zastoupený: RNDr. Miroslavem Procházkou, CSc., 
ředitelem, IČO: 004 05 698 

 
 
Způsob zadání Veřejná zakázka malého rozsahu spolufinancována z 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (dále jen 
„OP LZZ“) konkrétně z projektu Koordinace profesního 
vzdělávání jako nástroje služeb zaměstnanosti (reg. č. 
CZ.1.04/2.2.00/11.00017).  

 
 
 
Dne 14. 8. 2015 obdržel zadavatel žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Zadavatel poskytuje dodatečné informace v tomto znění:  
 
 

Dotazy dodavatele a odpovědi zadavatele 

 
Dotaz č. 1 ze dne 14. 8. 2015: 

Co si máme představit pod nástroji? 
 
Nástroj je ustálený způsob (obvykle veřejné) podpory dalšího vzdělávání. Příkladem jsou 
rekvalifikace, Evropský sociální fond, Národní soustava kvalifikací. 
 
Poloha aktérů a nástrojů se váže na konkrétní geografické umístění, nebo je volba 
mapy pouze filtrem pro výpis, ale položky mohou být na obrazovce uspořádány i 
jinak? Může to vypadat nějak takto http://prntscr.com/83qg1n ? 
 
Poloha aktérů a nástrojů se na jejich geografické umístění nijak neváže. Slovo "Mapa" 
chápeme v tomto případě jen jako metaforu. Obrázek na odkazu se blíží naší představě. 
 
Požadujete mapový podklad? Pokud ano, jste vlastníky nějakých práv pro mapové 
podklady (GIS), nebo se má využít například Google Map, nebo Mapy.cz? 
 
Nepožadujeme, jak vyplývá z předchozího bodu. 
 
Jakou formou bude propojena mapa s Koopolis, formou nějakého API, nebo čistě 
vložením linku na Koopolis do Mapy DPV? Pokud API, tak jaké objekty a kde najdeme 
dokumentaci? 

http://prntscr.com/83qg1n


  

 

 

 

Propojení bude pouze přes link, žádná data se mezi oběma systémy načítat nebudou. 
Požadujeme však totožné grafické zpracování, jaké má Koopolis. 
 
Chápeme dobře, že v mapě se zobrazí objekt Aktér a uvnitř něj formou nějaké tabulky 
jaké má aktér nástroje a jaký k nim má vztah? Například aktér FDV má nástroj Školení, 
ke kterému má vazbu Pořádá? A další vazby (namalované spojnice) v rámci mapy 
budou pouze mezi Aktéry? 
 
Při kliknutí na aktéra se zvýrazní vazby na ostatní aktéry a na nástroje, které s ním souvisejí. 
Zároveň se v pravé části obrazovky zobrazí text se základní informací o aktérovi. To samé 
se stane při kliknutí na nástroj, tj. zobrazí se textová informace o něm. Vazby budou mezi 
aktéry, mezi nástroji, i mezi aktéry a nástroji. 
 
Při kliknutí na objekt v mapě se mají zvýraznit objekt, u kterých to bylo řečeno, je teda 
při vytváření vazby na objekt ještě třeba říct, že se má tento objekt zvýraznit, nebo se 
zvýrazňují všechny objekty, na které existuje vazba? 
 
Zvýrazní se vazby objektu i objekty, ke kterým vedou vazby. 
 
Dotazy týkající se podrobnější obsahu a rozsahu dokumentace související s projektem: 
 
Jaký je očekáváný rozsah dokumentace související s analýzou a předáním aplikace, tj. 
co všechno by měla obsahovat Kompletní analýza nástroje Mapa DPV včetně funkční 
a grafické specifikace. Můžeme prosím více rozepsat přesnou strukturu, typy a 
předpokládané množství použitých diagramů? 
 
Fáze analýzy obsahuje pouze jednu dokumentaci s názvem Funkční a grafická specifikace. 
Tato dokumentace má minimálně následující strukturu 

 Titulní strana 

 Obsah 

 Seznam příloh 
o název a popis 

 Slovníček pojmů a zkratek 
o název a popis 

 Otevřené body 
o id, téma, popis, řešení 

 Doménový model 
o komentáře k jednotlivým entitám 

 Logický datový model 

 Název stránky / části aplikace 
o Stručný popis funkčnosti a obsahu 
o Návrh obrazovky (projekt předpokládá využití agilního metodiky, očekává se 

tedy postupná aktualizace dokumentu a dodávání finální grafiky) 
o Detailní přehled evidovaných atributů 
o Detailní přehled možností filtrování a vyhledávání nad evidovanými atributy 
o Detailní popis funkcionalit – zde není třeba využívat diagramy, stačí pouze 

celé věty 

 Číselníky 
 
 

 

 



  

 

 

 

 

Prodloužení lhůty pro doručení nabídek 

Zadavatel s ohledem na rozsah poskytnutých dodatečných informací rozhodl o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek do 25. 8. 2015 do 13:00 hodin. 

 

 

V Praze dne 17. 8. 2015 
 
 
 

RNDr. Miroslav Procházka, CSc., v.r. 

         ředitel 
 

 

Za správnost: Mgr. Jan Vodička 

 

 

 

 


		2015-08-17T10:06:26+0100




